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Stadsbyggnadskontoret 
Anna Åsell 

Trekantens skola m m 

Stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret, 

stadsledningskontoret, SISAB, stadsdelsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen har tidigare inventerat möjliga platser för 

skoletablering i Hägersten-Liljeholmen. Inventering resulterade i att 

förvaltningarna beslutade driva en etablering av skola längs 

Lövholmsvägen vid sjön Trekanten (se markering på karta). 

 

Under våren 2014 har denna kompletterande behovsanalys 

genomförts. Analysen visar på ett behov av att etablera en skola vid 

Trekanten, att bygga ut två befintliga skolor och att etablera en ny 

skola vid Lövholmen. 

 

 

Behovsanalys 

Det totala behovet av grundskola i området bedöms i dagsläget till 

2 050 elevplatser i kommunal regi och 400 i fristående skola. 

Behovet av kommunal skola utgår från stadens elevantalsprognos 

2013 för år 2022 och kunskap om framtida bostadsbyggnation som 

ännu inte ingår i prognosen. Den prognostiserade elevökningen 

framgår av diagrammet nedan och uppgår till ca 650 elever, vilket 

motsvarar en ökning med 60 % jämfört med dagens elevantal. 
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Elevantalsprognos 2013 för Gröndalsskolan, Blommensbergsskolan, 

Nybhovsskolan och Ekensbergsskolan. Befolkningsprognosen avser basområden 

som för nuvarande ingår i skolornas skolpliktsbevakningsområden. Prognoserna 

är exkl framtida bostadsbyggnation vid Lövholmen, Marievik och 

Södertäljevägen. 

 

Den idag kända bostadsbyggnationen som inte ingår i prognosen är 

Lövholmen, Marievik och Södertäljevägen som totalt omfattar ca 

3 500 bostäder. De nya bostäderna innebär ca 1 750 personer i 

grundskoleåldern 6-15 år. Av dessa bedöms ca 1 400 av personer 

(80%) välja kommunal grundskola och 400 personer (20%) 

fristående skola. Det finns idag inga fristående grundskolor i 

området. 

Förändringar i lokalbeståndet 

För att tillgodose del av skolbehoven pågår detaljplanearbete för en 

ny skola längs Lövholmsvägen, intill sjön Trekanten. Den planerade 

nya skolan beräknas ha 630 elevplatser. Därutöver behöver det ske 

en utbyggnad av befintliga skolor.  

 

Gröndalsskolan och Nybohovsskolan bedöms vara möjliga att 

bygga ut för vardera 630 elever, vilket är 860 nya platser då 

skolorna idag har ca 400 elever. Dessa utbyggnader tillsammans 

med en ny skola vid Trekanten skulle innebära ca 1 500 nya 

elevplatser.  

 

Övriga skolor i området bedöms inte ha någon utbyggnadsmöjlighet 

som nämnvärt påverkar planeringen. Ekensbergsskolan på grund av 

avsaknad av mark och Blommensbergsskolan på grund av sitt läge 

under Essingeleden. 1 500 nya elevplatser motsvarar 73% av det 

beräknade behovet om 2050 elevplatser i kommunal regi.  
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Det finns därför behov av ytterligare skolbyggnation i området, 

vilket bedöms ske i Lövholmen för årskurs 7-9. Därutöver finns 

behov av ytterligare skolkapacitet för fristående skolor. 

 

Summering av behovsanalys: 

 

Behov 

Behov i prognos fram till 2022    1 700 

Bostadsbyggnation utöver prognos   1 750 

Summa behov, ca        3 450 

 

Kapacitet 

Befintlig kapacitet        1 100 

Ny kapacitet - Trekantens skola       630 

Utökad kapacitet - Gröndal/Nybohov     860 

Ny kapacitet - Lövholmen        540 

Ny kapacitet - Fristående skola       400  

Summa kapacitet efter utbyggnad   3 530 

 

Behovsanalysen har 2014-04-02 behandlats av styrgruppen för 

projektet Skolbyggnation för ett växande Stockholm. 

 

Med vänlig hälsning 

 

UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 

 

 

 

Anna Lidvall Gräll 

Enhetschef Lokalenheten 




